
 1

R A D A   M Ě S T A   Ú S T Í   N A D   O R L I C Í 
 

 

 
 

7. 
 

U S N E S E N Í 
ze dne 10. ledna 2011  

 
 
 
115/2011 – RM 

s c h v a l u j e   prodloužení nájemních smluv na byty ve vlastnictví 
města, dle přílohy k usnesení 7. RM. 
 
 

116/2011 – RM 
s t a n o v u j e,   s účinnosti od 1.1.2011 v souladu se zákonem č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  a nařízením 
vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat:    
a)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290,  
b)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská 165,  
c)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96,  
d)   
ředitelce MŠ Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67,  
e)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200,  
f)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Heranova 1348,  
g)  
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Knapovec 8,  
h)   
ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Nerudova 136,  
i)  
ředitelce ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332,  
 
 



 2

j)  
řediteli ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11,  
k)  
řediteli ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 147,  
l)  
ředitelce ZŠ Ústí nad Orlicí, Školní 75,  
m)   
řediteli ZUŠ Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí.  

 
 
 
117/2011 – RM 

s c h v a l u j e   opravu závazných ukazatelů na rok 2010 pro 
příspěvkovou organizaci Klubcentrum Ústí nad Orlicí takto: 
Příspěvek na provoz ……………………………………… 7.685.930,- Kč 
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny. 

 
 
118/2011 – RM 

s o u h l a s í  s použitím znaku města na hlasovacích kuponech ankety o 
nejúspěšnějšího sportovce roku 2010 pro Orlický deník, Nádražní 648, 
Česká Třebová, dle přílohy  k usnesení 7. RM . 

 
 
119/2011 – RM 

a) 
r e v o k u j e   usnesení č. 3462/2010 ze dne 9.11.2010 

 
b) 
s c h v a l u j e   smlouvu o nájmu vymezené plochy veřejného 
prostranství na Mírovém náměstí v Ústí nad Orlicí při konání 86. ústecké 
staročeské pouti v roce 2011 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 279676 a V. S. od 8.8. 2011 do 16.8.2011, za 
celkovou částku 200.000,- Kč, dle přílohy k usnesení 7. RM. 

 
 
120/2011 – RM 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a CHROMOGAMES, 
s.r.o., nám. Svobody 1486, Přerov, jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej dřevní hmoty vytěžené v porostní skupině 626B11 v LHC město 
Ústí nad Orlicí v objemu 60,21 m³ za kupní cenu 101.153,- Kč včetně 
DPH (tj. 1.400,- Kč/m³ + 20% DPH) a úhrada za poškození lesní cesty, 
která je smluvně dohodnuta  ve výši 4.000,- Kč bez DPH, dle přílohy 
k usnesení 7. RM. 
 
 
 
 
 



 3

121/2011 – RM 
d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí kupní mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, 
a TJ Knapovec, Knapovec 95, Ústí nad Orlicí, jako kupujícím, jejímž 
předmětem je budoucí prodej dřevní hmoty vytěžené v porostní skupině 
626D12 v LHC město Ústí nad Orlicí v objemu 25 m³ za budoucí kupní 
cenu 630,- Kč/m³ + 20% DPH, dle přílohy k usnesení 7. RM. 
 
 

122/2011 – RM 
s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 26 k pojistné smlouvě č. 
1505117703 na pojištění majetku a odpovědnosti za škodu, mezi 
městem Ústí nad Orlicí a Generali Pojišťovnou, a.s., jehož předmětem je 
pojištění budovy Základní umělecké školy Jaroslava Kociana, 
Smetanova 1500 v Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 7. RM. 
 
 

123/2011 – RM 
s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi městem Ústí nad Orlicí jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ: 27232425, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, 
jejímž předmětem je umístění kabelového vedení nízkého napětí na 
p.p.č. 856/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou cenu 1.000,- 
Kč + DPH , dle přílohy k usnesení 7. RM. 

 
 
124/2011 – RM 

a) 
s c h v a l u j e záměr prodeje části p.p.č. 237/1 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení 7. RM, 
b)  
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední desce 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr prodeje části p.p.č. 237/1 v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 7. RM. 
 
 

125/2011 – RM 
a) 
s c h v a l u j e  záměr prodeje bytu do osobního vlastnictví č. 10 o 
velikosti 1+0 v ulici Třebovská 338, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu čp. 338 a st.p.č. 527 vše v obci Ústí nad Orlicí 
a k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení 7. RM, 
b)  
u k l á d á  vedoucímu majetkoprávního odboru zveřejnit na úřední desce 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí záměr prodeje bytu do osobního 
vlastnictví č. 10 o velikosti 1+0 v ulici Třebovská 338, včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech domu čp. 338 a st.p.č. 
527  vše  v obci Ústí nad Orlicí  a  k.ú.  Hylváty,  dle  přílohy k usnesení 
7. RM. 



 4

126/2011 – RM 
a)  
b e r e   n a   v ě d o m í    akceptaci žádosti o podporu ze SFŽP ČR 
v rámci programu Zelená úsporám na akci Snížení energetické 
náročnosti MŠ Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 číslo žádosti 00072207 a 
na akci Snížení energetické náročnosti ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 číslo žádosti 00153207, 

 
b) 
s c h v a l u j e   dodatek číslo 3 smlouvy o dílo číslo INV/2907/3/2009 
mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, se 
sídlem Vladislavova 29/I, Vysoké Mýto na dodavatele projektové 
dokumentace stavby „Snížení energetické náročnosti MŠ Ústí nad Orlicí, 
Heranova 1348“, kterým se rozšiřuje předmět plnění, zvyšuje cena díla o 
90.518,40 Kč včetně DPH dle přílohy k usnesení 7. RM. 

 
c) 
s c h v a l u j e   dodatek číslo 4 smlouvy o dílo číslo INV/2811/7/2008 
mezi městem Ústí nad Orlicí a firmou BKN, spol. s r.o., IČ: 15028909, se 
sídlem Vladislavova 29/I, Vysoké Mýto na dodavatele projektové 
dokumentace stavby „Snížení energetické náročnosti ZŠ Ústí nad Orlicí, 
Třebovská 147“, kterým se rozšiřuje předmět plnění, zvyšuje cena díla o 
92.936,40 Kč včetně DPH dle přílohy k usnesení 7. RM. 

 
 
127/2011 – RM 

s o u h l a s í   s podáním žádosti do grantového programu Pardubického 
kraje na akci Výstavba dětského hřiště v Knapovci v celkových 
předpokládaných nákladech 300.000,- Kč a s tím související finanční 
spoluúčasti města Ústí nad Orlicí ve výši 50% nákladů na výstavbě 
tohoto hřiště. 

 
 
128/2011 – RM 

s c h v a l u j e   dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 
uzavřený mezi RC Aktiva, a.s., Čs. armády 1181, 56201 Ústí nad Orlicí 
(pronajímatel) a městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí (nájemce). 

 
 
129/2011 – RM 

s c h v a l u j e   dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu ze dne 26.10.2005 
mezi Českou republikou – Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, se 
sídlem Čechovo nábřeží 1791, 530 86 Pardubice (pronajímatel) a 
městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí (nájemce). 

 
 
 
 
 



 5

130/2011 – RM 
v y d á v á,   v souladu s ustanovením § 101 odst. 4 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dodatek 
č.1/2011 Jednacího řádu Rady města Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení RM č.7/2011, kterým se mění Jednací řád Rady města Ústí 
nad Orlicí ze dne 14.9.2009, schválený usnesením RM č. 2421/2009. 

 
 
131/2011 – RM 

z ř i z u j e,     
a) 

 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bytovou komisi 
a jmenuje jejího předsedu a další členy v níže uvedeném složení 
s účinností od 11.1.2011. 
Jiří Preclík, předseda 
Ing. Jan Kopáč 
Magda Kokulová 
Karel Pražák 
Eva Sichrová  
JUDr. Karel Košta 
Ivo Matějů 

 
b)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dopravní komisi 
a jmenuje jejího předsedu a další členy v níže uvedeném složení 
s účinností od 11.1.2011. 

 Bc. Pavel Ešpandr, předseda 
 Mgr. Pavel Svatoš 
 Pavel Čada 
 Ing. Josef Kopecký 
 Jan Švejkar 
 Vlasta Peková 
 Tomáš Teplý 

 
c)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, komisi 
technickou a pro regeneraci městské památkové zóny a jmenuje jejího 
předsedu a další členy v níže uvedeném složení s účinností od 
11.1.2011. 
Ing. Vladimír Ent, předseda 
Ing. Libor Fojtík 
Ing. Ludvík Mátl 
Ing. arch. Karel Blank 
Ing. arch. Petr Kulda 
Ing. Michal Kokula 
PhDr. František Musil, CSc. 
 



 6

d)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kulturní komisi a 
jmenuje jejího předsedu a další členy v níže uvedeném složení 
s účinností od 11.1.2011. 
RNDr. Lenka Janyšová, předsedkyně 
Pavel Sedláček 
Mgr. Marie Švecová 
Bc. Jana Svojanovská 
Petr Strákoš 
Mgr. Monika Kocandová  
Richard Pešek 

 

e)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, sportovní komisi 
a jmenuje jejího předsedu a další členy v níže uvedeném složení 
s účinností od 11.1.2011. 
Mgr. Markéta Strnadová, předsedkyně 
Jan Zábrodský 
Ing. Zdeněk Bílý 
Štefan Čopian 
Roman Langer 
JUDr. Mojmír Králík 
Michal Moravec 

 

f)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, školskou komisi 
a jmenuje jejího předsedu a další členy v níže uvedeném složení 
s účinností od 11.1.2011. 
Mgr. Helena Křížová, předsedkyně 
Mgr. Kamil Koblížek 
Ing. Jaroslav Řeháček ml. 
Mgr. Petr Lipenský 
Mgr. Dagmar Stránská 
Miloslav Maryško  
Vlasta Peková 

 

g)  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, komisi pro 
zvelebení města a jmenuje jejího předsedu a další členy v níže 
uvedeném složení s účinností od 11.1.2011. 
Zdeněk Velebný, předseda 
Ing. Karel Kábrt 
Zdeněk Nezval 
Bohuslav Beran 
Dalibor Adam 
Bc. Ida Turayová 
Mgr. Dana Holubářová 



 7

 
 
 
 

132/2011 – RM 
s c h v a l u j e,   v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, výzvu k předložení cenové nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Personálně–organizační audit Městského úřadu Ústí 
nad Orlicí“, dle přílohy k usnesení 7. RM. 

 
 
 
 
 
 

 
Petr Hájek v.r.     
starosta města 

 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r.                      Mgr. Jiří Holubář v.r.  

 1. místostarosta    místostarosta 
 
 
 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 
 




